REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALIQ
KESHILLI I BASHKISE
Nr. 227 prot . Maliq mé 29.01.2019
VENDIM

Nr.21, daté 28.01.2019
Pér

“Themelimin e shoqérisé “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a dhe miratimin e aktit té themelimt”

Ligjit 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, neni 54, gérma (d), ligjit .9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” , nenit 135 i ndryshuar Késhilli i Bashkisé né cilésiné e Asamblesé sé
Pérgjithshmé té Aksionaréve

VENDOSI:

1. Té themelojé shoqériné tregétare “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a.
Té miratojé aktin e themelimit t& shoqérisé sipas tekstit bashkéngjitur.

Aksionari i vetém i shoqgérisé dhe zotérues i 100% té aksioneve &shté Bashkia Maliq.

&= R

Pér zbatimin e kétij vendimi dhe regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare t&€ Biznesit
ngarkohen organet drejtuese té shoqérisé, Késhilli Mbikqyrés dhe Administratori/ét.

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

NEN/ KRYETARI I KESHILLIT

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korgé Tel. & Fax. 0861 2 2026 www.bashkiamaliq.gov.al




AKT-THEMELIMI
(Pér krijimin e shogérisé tregtare “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a)

Bashkia Maliq, njési e vetéqgeverisjes vendore, me seli né Maliq, adresa : Rruga Bulevardi
“Rinia” Maliq, ligjérisht ¢ pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé, Z.G&zim Topgiu , shtetas shqiptar
me datélindje 03.01.1967 lindur né Trebické , Korgé, posedues i letérnjoftimit shqiptar me nr.
G70103172K madhor dhe Ine zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Subjekti i mé&sip&rm,

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, Ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit”, i ndryshuar, me vullnetin e saj t& lirg,

YENDOSI:
Té themelojé shoqéring “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a.

Bazuar né legjislaconin shqipétar pérkatés né fuqi, subjekti themelues i “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a
mé kérkoi t& hartoj kété akt themelimi, i cili sanksonon krijimin e shoqérisé dhe pércakton né ményré té '
pérgjithshm& ndarjen e raportit t& pjesémarrjes né kapitalin e shoggrisé, organet dhe kompetencat ¢ tyre
dhe ¢éshtje té tjera si m& poshté vijon: ‘

Neni 1
Forma juridike, Kohézgjatja dhe Selia

. “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a &shté shoqéri aksionare , me oferté private.
2. “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a krijohet pér njé kohézgjatje t& pércaktuar.
3. N&é t& gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria kundrejt t& tretéve apo né aktet e brendshme do t&

shénohet emértimi “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a.
4. Selia e shoqériss “Klubi i Futbollit Maliq ™ sh.a ndodhet né Blloku nr.1 , Malig.

Neni 2
«  Qéllimi i shoqérisé
“Klubi i Futbollit Maliq” sh.a éshté njé shogéri tregtare , me géllim fitimi, e cila synon t& zhvillojé

aktivitet n& Republikén e Shqipérisé ose jashté Kufijve t&€ Republikés s& Shqipérisé.

Neni 3
Objekti

Shogqéria aksionare do t& kryej& kryesisht aktivitetin e méposhtém:

1. Projektimin, financimin, zhvillimin dhe menaxhimin e projekteve t& sportit 6 t& gjitha llojeve me
géllim nxitjen dhe masivizimin e sportit , krijimin e akademive sportive dhe ekipeve zinxhir.

2. Dhénia né pérdorim té tretéve, ruajtjen, mirémbajtjen dhe menaxhimin e objekteve q& shogéria ka
né administrim.



(Cdo aktivitet tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Neni 4
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté né vlerén 3.500.000 (tre milion e peségind mijé) leké, i
ndaré né 350 (treqind e pesédhjeté) aksione té zakonshme me vleré nominale 10 000 (dhjeté mijé)
Leké secili.

Aksionari i vetém iy Klubi i Futbollit Maliq” sh.a éshté Bashkia Maliq duke zotéruar 100% té&
aksioneve.

Numri i pérgjithshém i aksioneve do t& jeté: 350 (treqind e pesédhjeté ); kapitali i regjistruar:
3.500.000 (tre milion e peséqind mijé) leké;

Neni 5
Organet e shoqérisé

Organet e shoqérisé aksionere jané:

L.

Asambleja e Pérgjithshmé,;
Késhilli mbikqyrés ;
Administratori/administratorét.
Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtéme té shoqérisé:

a) Pércaktimin e politikave tregétare;

b) Ndryshimet e statutit;

c) Emértimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar

d) Miratimin e skemés s€ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjén “c” t€ késaj

piké;
~e) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

f) Shpérndarjen e fitimeve vjetore;

g) Zmadhimin ose zvogélimin e'kapitalit té regjistruar;

h) Pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

i) Ndryshime né t& drejtat, q& lidhen me aksione t& llojeve e kategorive t& veganta;

j) Pérfagésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve t€ administrimit;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;

) Miratimin e rregullave proceduriale t€¢ mbledhjeve té saj;

m) Céshtje t& tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statute.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t€ dokumentave pérkatése, sé bashku me
raportin e Késhillit t&€ Administrimit dhe raportin e ekspertit kontabél té autorizuar.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme q& kané lidhje me ¢éshtjet e pércaktuara né pikén 1
gérmat h) dhe k) t&¢ merren me unanimitet.
Vendimet e Asamblesg té€ cilat kané efekt mbi buxhetin e aksionarit Bashkia Maliq jané té
vlefshme vetém me miratimin nga ana e kétij aksionari sipas ligjit;



2.
3.
4.
=4

d)
e)

g)

h)
i)
i)

k)

Neni 7
Késhilli i Mbikqyrés

Késhilli i Mbikqyrés pérbéhet nga tre persona fiziké si anétaré té tij. Emértimet do t& jens
individuale . Anétarét e Késhillit Mbikqyrés emértohen dhe shkarkohen nga detyra né ¢do kohé
nga Kryetari i Bashkisé.
Shpérblimi mujor Qér Késhillin Mbikqyrés té jeté sipas akteve ligjore né fuqi.
Mandati i Anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés &shté 3 (tre) vjecar.
Anétarét e Késhillit Mbikqyrés jang t& pavarur dhe nuk do té jen& Administratoré.
Késhilli Mbikqyrés ka kéto té drejta dhe pérgjegjési:
t€ kontrollojé e t& mbikqyré zbatimin e politikave tregtare t& shogérisé nga administratorét;
t€ pérgatis€, me kérkesé t€ asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé jané né kompetencé
t& késaj té€ fundit, t’i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t’u marré, si dhe t& zbatoj&
vendimet e asamblesé;
t& thérrasé mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér interesat e
shoqgrisg;
t& kujdeset q¢ shoqéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
té shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabgl, dokumentet dhe aktivet e shoqérisé;
t& sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisg, si dhe detyrimet e
tjera t€ raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazg t& ligjit apo statutit, t& kryhen me saktési
nga administratorét. Kéto dokumente duhet t& miratohen e t& nénshkruhen nga té gjithé anétarét e
késhillit mbikqyrés pér t’iu paraqitur asamblesé s& pérgjithshme, s& bashku me njé raport t&
késhillit mbikqyrés p&r miratimin dhe njé pérshkrim pér mbikqyrjen e menaxhimit gjatg gjiths
vitit financiar;
t& sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél t& kryhen té paktén njé heré né vit
nga njé ekspert kontabé&l i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit, drejtuar asamblesé s&
peérgjithshme, t’u vihet né dispozicion t& gjithé anétaréve t& késhillit e administratoréve. Raporti i
késhillit mbikqyrés, duhet t& pérmbajé edhe mendimin pér raportin e auditimit;
t€ emetojé dhe t& shkarkoj& administratorét, t& ndajé kompetencat ndérmjet tyre;
té pércaktojé shpérblimin e administratoréve;
té miratoj& marrjen p&rsipér t€ detyrimeve me vleré mé t& larté se 5% t& aseteve t& shoqérisé, qé
rezulton n& pasqyrat e fundit ﬁnénciare, t€ ¢ertifikuara, népérmjet nénshkrimit t& huave apo
emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve té tjera t& borxhit;
t&€ vendosg krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, pér
themelimin e shoqérive tregtare ose t& grupeve té reja; '
Neni 8
Administratorét

Administratori/administratorét emértohen né detyré nga Késhilli Mbikqyrés pér njé periudhé
3(tre) vjegare. Emértimet do t& jeng individuale. Administratorét mund t& shkarkohen né ¢do kohé
nga detyra, pa cénuar t& drejtat q& burojné nga njé kontraté pune e lidhur me shoqériné.




2. Politikat tregtare té shogérisé do té administrohen dhe shoqéria do t& pérfagésohet nga
Administratorét té cilét mund t& ushtrojné t€ gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me
parashikimet e statutit.

3. Administratori/ét kang kéto t& drejta dhe detyrime:

a) té kryejé t& gjitha veprimet a administrimit t& veprimtarisé tregétare t& shoqgrisé;

b) & pérfagésojné shoqériné tregtarg;

c) té kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe t& librave kontabél t& shoqé&risé;

d) t& pérgatisin dhe t& nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé, t& cildt ia paragesin késhillit mbikqyrés pér miratim, s& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, pér t’u paraqitur mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

e) té krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi t&€ hershém pér rrethanat, q& kércénojné ekzistencén e
shoqgrisé;

f) té kryej8 regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dhénave (€ shoqérisé, sipas parashikimeve
té kétij ligji apo té ligjeve t€ tjeta;

g) t& raportojné pérpara késhillit t€ administrimit p&r zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimtarive me rénd&si t& vecanté, pér veprimtaring e shogérisé;

Neni 9
Mbulimi i humbjeve

1. Humbjet e mundshme t& krijuara nga aktiviteti tregtar i shoqgrisé pérgjaté€ nj€ viti ushtrimor ose
té mbartura, do t& mbulohen nga aksionarét n& pérputhje me raportin e pjesémarrjes né kapitalin
themeltar.

2. Mbulimi i humbjeve nga ana e aksionaréve mund té kryhet pérmes zmadhimit ose zvogélimit té
kapitalit themeltar, emetimit t& obligacioneve ose titujve t& ndryshém, ose né ¢dolloj forme tjetér
t& njohur me ligj.

Neni 10
Te tjera

1. Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé aksionare do t& b&het n& pérputhje me dispozitat e
parashikuara nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga Statuti i “Klubi i Futbollit Maliq” sh.a.

2. Aksionarét e shogérisé mund t& vendosin pér pjesémarrjen e shoqérisé né aktivitete t€ tjera
tregtare, ndarjen, tjetérsimin apo prishjen e shoqgérisé.

Ky akt-themelimi hartohet n& katér kopje t& njéjta n& gjuhén shqipe.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve
AKSIONARET:

BASHKIA MALIQ
Ligjérisht e pérfagésuar nga Kryetari:
7 .Gézim TOPCIU
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